in het moederland Wuustwezel gingen wij even ons licht opsteken bij 
vrienden en bekenden met een groot hart en een ''dikke zweer!. Dit 
alles gebeurde in maart. Op de laatste dag van de maand, juist voor- 

aleer wij gingen stemmen 'Mvoor de goei!! maakten wij onze balans op. 

412 (vierhonderd en twaalf) abonnementen, gewone, steun- en super- 
steunabonnementen spijsden onze Milac-kas met een slordige 35.000 

franken. Eén ogenblik blies het kwelduiveltje in-onze oren: '"Daar 
kunt ge 4,375 pintjes van 8 frank mee pakken, of 2.692 tuborgen van 

I3 frank, of..." Toen fluisterde het stemmetje van ons geweten:

[...]

HET ZIJN ALLEMAAL HERL MENSELIJKE DINGEN EN WIJ ZIJN OOK 
NIET VOLMAAKT ! DE ONTBREKENDE ABONNVEIMENTEN ZULLEN OFWEL ONDER DE 
RUBRIEK MLAATSTE BERICHTEN" OF IN HET VOLGEND NUMMER VERSCHIJNEN!!!! 

Als we even een rekensommetje maken, komen we voor Gooreind tot een 

voorlopig totaal van zo maar eventjes 388 (DRIEHONDERD ACHTENTACHTIG) 
abonmnementen. Er is maar één woord dat hier post: verbluffend. Het 
snoert ons de mond, het snijdt onze adem af, wij krijgen er een krop 

van in onze keel, de woorden blijven in ons strottenhoofd steken bij 

zulk getal. Daarom zwijgen wij ín stil geluk en gaan voort met de